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f5 Tehto výprodej bude v oouhlaou komiae opravných Za hotové
nob na
úvčr

neb na cen ve Washington D (J

[ úvčr j Stojíme S lidem - hotové neb úvěr! _
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1 inu
Obchod v malém Otevření nového obchodu na Jižní Straně

Mohifltoá oběť úborových cenPředstavení
Mužských ženských a dět- - 7n lil (TR fl
skýchobleků-obuvi-výpra- v Lů OJdiUlUUZa $75000

Pravidlo tohoto obchodu bude v kaidý čas dáti

svým zákazníkům nejvíce co jích dollar koupi-

li může a zdali i jakékoliv příčiny nákup vA

nebyl uspokojivý — ochotné vidy vyměníme
zboží neb peníze vrátíme — Žádný prodej ne

bude úplný dokud nebudete úplné ipokojcni
VAŠE SLOVO —

jest dobré u Leadera Nezáleží nám na tom kdo

bydlíte Přijdte zítra a vezměte výhody našeho

liberálního syrtemu prodeje na úvčr

THE LEADER- -

Otcvftc Leader účet —

jest jiný

OBCHOD SLUŽBY

4727-2- jižní 24 ulice — proti poště

Za 25 AŽ 50' mene neli zač možno zboží tlncs novu koupiti

Sta krásných nových podzimních obleků -- % kabátu žatu a blůz půjde do prodeje
Učiníme tento výprodej ncjsilncj:iím ve výběru — jakosti a úspory na zboží sezoním — a z bodu Časového nejvétií prodejní údáloRt v

historii západního obchodování Čerstvé útlé úbory jsou po ruco pro tento prodej za ncjvétéi výhodné ceny a my bez ohledu na kupní
ctnu přeměnili jsme a snížili skutečnou cenu dncíteí Každého dne přineseni ku předu nové zajímavé láco v každém oddělení Veškeré

zásoby budou složeny na pultech pověícny na věáákách a naházeny do ohrad tak byste snadno přebrat sl jo mohli

UVOLNÍME — BEZ OILLEDU NA VYSOKÉ CENY ZBOŽÍ - učinimo vál díl dodáním takovým těžkým úderem kladiva starému

Vysokému Výdeji Životních Potřeb Že omráčen zůstane úplné Učiníme snížení proti Komisi Správných Cen Pravi li oni $005 že jest
rprávná cena za dámskou Georgetto blůzu my na prodej dáme ji za $345 Zdali nařizují $3950 za dámské hedvábné laty koupené to-

hoto roku prodáme je po $1905 Pravili oni $3500 žo jest řprávná cena za pánský celovlnéný oblek neb svrchník prodáme my jo po

$1005 Půjdeme rovně po čáře s takovými cenami žo učiní vás v paměti mítl žo když pořádámo velký výprodej že jdeme do krajnosti
Neočekáváme získati co zboží stálo nebot jest to milosrdenství našim odkupníkům Neztraťte svůj zrak snad nad tím že velkeré řady
ttžní stoupají Přijdte dokud výběr jest dostatečný a chopte s příležitosti

! í

NEJPOKROČILEJI OBCHOD JIŽNÍ STRANY

Neobyčejné hodnoty kabátů

LEADHíie
Okouzlující zakázkové obleky

Zdali úspora jest heslem spěchejte k nám

pro vói podzimní oblok Dlouho až zboží bude
odstraněno tento výprodej bude v paměti za

své úžasné hodnoty jež v sobě choval

NOVÉ PODZIMNÍ OBLEKY

2995 - 3495 - 3995

Nepřekonatelné hodnoty nových sportovních a

automobilových kabátů — módních postav pro
časné podzimní nošení — Polo Cloth — Silvcr-ton- e

Wool Velour — všech přejících si barev
a odatínů

Za úsporu od 1500 do 2500 na každém kabátu

975 — 1295 - 1695 — 2495 Obleky vysoké hodnoty pro muže a Ženy za úiiporu

4727-2- 9 jižní 24 ulice — proti poště — So Omaha
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OKRSKOVÉ ZÁVODY ZÁ-PÁD-

ŽUPY SOKOLSKÉ
OBCE V AMERICE

Anglií u Kířyptcm anglický tisk

všeobecně předpokládá h% y

na této linií bylo již docíle

Guvernér Tennessee
certifikoval sclwá-Icn- í

19 dodatkuno v důsledku konferencí mezi

hrdinných brutrň-Soko- lŮ již

životy a poslední é

války položili na ollňr
vlastí a za svobodu vieeli náro-

dů M kteří Me dřívéjHÍeh závodů

NÚéastnili i)úle řeěnil p K ]

Kadílek z Wilber Nebr Tak

další program v tomto

pořadí

1 -Ž-uěky Hokolek Tyrň Omaha

(12) — prost ná — evíěit'l
l'Y Vmiřk

2 —Žáei Bokola Onuiha Omaha

(12j — prolíná h tyéemí —

evíéitcl h Luštoviea

:{— Stolrěná prosluň n tyěciní—
Hokolice --— za vedení žup
Jiáéelníka 1'" Kopeckého

í —Spolčená [irostná — Sokolo-

vé—vedl J Kopecký
"— 1'ořad íaneéní žaríky v

('rete — vedl proř Kostlán
ti — 1'iviNtná — iirbský Hokol z

M Thompson generální
núvladní státu Tennessee oznámil

dne 21 srpna že guvernér A II

Roberls téhož dne c 10 hod do-

polední certifikoval sedl válení de-

vatenáctého dodatku o ženském

volebním právu u poslal certifika-

ci sekretúří státu Colbymu poštou
Oznámení toto iičinřno bylo po
té kdy vrchní sudí Jjansden prak-tiek- y

zrušil soudní úkaz vydaný
sudím IvariKdorfcm jímž melo být i

zabránčuo certifikaci Sudí lains-de- n

nařídil aby všechny záznamy
tohoto případu byly předloženy

před svrchovaný soud pro přehled

míšní vikomta Milnera n Kířypfa-u- y

Silná protiantrlieká agitace by-

la zahájena v Ktfyptě v prňhčhu
svétové války a iiaeioiialističtl ra-

dikálové) vyšli n požaclavkem

neodvíslos(ífVojenská 'sprá-

va v JCk7pfé za války udržovala

tyto snahy egyptských nacionálí-M- ů

v šachu uvŠak k obnovení

došlo po podepsání míru

Kiyprt}
" naeionalislé jcičli velkou

delepuj v 1'uříži bčliem mírové

kotřcrlnee a tato pracovala vy-

trvale moll anglickému panství l

šířila UTotiantflickou propagandu
zahrnuje v to líčení udánlivých
násilností páchaných na egypt-

ském obyvdelslvu zcí války
Ktiaii delcjraec nacioiifllistň

v Paříží však nepřipravil je o na-

děje Naeíonalisté 'přijali nové

UPOZORNĚNI

vlcm naiim ct odběratelům a příznivcům

V minulém čísle "pokroku Západu" a vsecli našich od-

boček oznámili jsme že v důsledku stále fctoupajíeí ceny

papíru a vůbec všeho s vydává ním časopisu spojeného byl
závod jiúš nucen poněkud výšit předplatné ačkoli veškeré

aiiíílieké jiné cizojazyčné a i všecky české časopisy již dříve
tak učinily aby se možné pohromy uchránily n konečné neza-

nikly jako sta jiných novinářských úvodu Značné množství

dobrých našich příznivců kteří velkou důležitost českého ča-

sopisu na západé plijA oceňují a jsou přcsvčdčcni o poctivé
snaze vydavatelů prospěli našemu lidu v každém ohledu —

radili naléhavé k výšení předplatného Utk aby "1'okrok Zá-

padu" který již po r#() Jet cestu do českých domovů konal jest
a i nadále bude všeho našeho lidu nejlepším přítelem rádcem
a těšitelem mohl vycházet uhy snad tento časopis
jemuž pro jeho nestranný směr již lak přivykli u který si pro
hojnost různé časové poučné n záhavné četby oblíbili jako
jiné noviny nezaniknul Však i jíní příznivci a četní odhčratelé

uznávají že zvýšení předplatného jest celu xprávjíé proto ny-

ní a bez jakékoliv výtky předplatné obnovují aby další zá-

silku si zajistili a závodu v tčžkém jeho úkolu za přítomné:
situace alespoň čáslcčfi'? vypomohli

" Jelikož časopis nelze bez předplatného zasílali žádáme tu-

díž všecky naše příznivec by ohnou co nejdříve poštou po-

slali aneb osobná v závodí našem složili

í Předplatné na "Pokrok Západu" a véecky odbočky
jest nyní následovní!

Okrskové úvody kopiím' v

('rete Nebr Ve dnech 27 id 2!'

srpna setkaly se h uspokojivým
zdarem í přes ten veliký sobotní

déšť V pátek 27 srpna večer

konala se schůze úvodníků u

soudců při které byl program nu

přišlí den vypnieovún V sobotu

časné rána shromáždili se

u Sokolovny v Octe o již
v 8 hodiíi vyšel průvod na Kleti-S- t'

ve Vávrovi parku kde ihned

bylo k úvodům přikročeno Po

půl liodýié dostavil ne však déšť

který přerušil úvodellí je h

fioůslávalo ze skoku do

dálky hkokn ilo víče kokn o ty-t- -

a pak v bélni 1'nulký liják
znemožnil zúvodéní tak e nářadí

bylo nutno dopřnvit d( pavillomi

aby ne nioJdo pokraéovat V m

uléli ráno jen(ř iiěkfí'1'á druntva
úvodilu V héliu u hkoeíeh ž

provedena koníka prosných

pro odjole!lní rwuui u nn nieliž

podíleli ni' VKÍehid cviéeiieí lo-ťo-

i íaetvo Ve 12 liodín ode

brali m Kokolovú i Kokolíee k obu-d- íl

vSakfjíž v J liodínii odfiole-dn- e

íwixtoiipílí zase zpáíeéní vmU

wí Nletíítí v průvodu V Me

průvodu nalézala hi- - eretettkú k- -

Malý- - oznamovatel
i

i t
I'1'ODA 8B 5 světnicový ilíím

ai(nleřii) pMutč velltč svřtnlrn

Miijítct (eljcilff i ihMii Telefonii itn

Tyler — A'h'ťrtÍMcmei1 7x'll
'
l

t
1

met hody ve svém odporu proti an-

glickému panství Angličtí vojáci
a důstojníci byli vražděni a učiní

ny byly také pokusy o zavraždční

předních
clc-n- egyptské vlády

Poměry v Kryptě staly sc tak váž-

nými ž vláda anglická rozhodla
se poslat I tam komisi nod vede- -

PňIJMB BE KREJČÍ w icvou n
Ktsrou prftel ilolirý piaf a MM
lařstašřif Kuhový 4WI Mul ílí
uUct nahniv Telefcmj H ilVl Ohiu
tm Stht ~~ Alv Uliv

Omahy
7 —1'rostiiá — Sokolky Oode--

('VÍéítel Vacek

Hokolek ('rete—

proř' Kost lán
'J — vícení h barhellH — Sokob

ky Omaha — l!arto

jO~Votnú~Hokolky Hfhnykr
--~7 Sokola (Vetřj — kůň na
Siř proř Kost lán

J2~-lrosí- ná — Kokolky Octe —

v proř Kost lán

'L'— Núřadí a skoky — muži

yŘeeh jednot

HflClll)

ním vikomta Milnera aby situacíNa 3 měsíce $100
Na 6 měsíců 200
Na celý rok 400

Do Kanady na celý rok $4C0
Do Československa na rok 500
Jednotlivá čísla stojí 10 centů

vyšetřila iVoocbvbiiě íki zákla

Hvft v MAM ftim JCi k6v lékňfaó
lleřířiek & Hyn K k Wíllíum Kl

DiuhUii — Aiiv 7tfs
BÍLÍ KANCI

1'íte poUm) jn výMrj J í'tmlamel--

IMs-- Nevraska — A 'Iv r'l)A

1 }

f i
si V

ř i

dé zprávy íéto komise rozhodla se

anglická vláda povolit! Krypto
říccídvslost Antřlic ovsem naina
ťVfi bule i(ří tmu na sebe a zí

ská sl výhody a koncese které po

Vflzujc! pro kcbn za nutné

HLEDÁ HOSPODY KL — Viiovo %H

ruhh níltr dítkem nM stáři
a Vltae luhf# ttříeaoil tnrmu
i Um lihl tulím kc5ail u ()tvtkeHi blculá

hiupoty ni MerÍ mtde jttt pn dohodnutiAmerika žádá ocl

ner-Ty- rš So Omaha prvou cenu

Nesporý Člen Jd Sokol Octe
druhou cenu VoiuWk člen feJ
Hokol Fiicner-Tyr- š So Omaha

cenu třetí
Cenu družstev obdržela četa

Sokola So Omaha prvou Sokol

('rete druhou a Sok') Uodtfe tře-

tí

('clkový počet mužů byl ííitj
žen Hlt hthk Vi žáků 40 Ze

vým potleskem mí pochvalnými
poznářiikamí Naší sokolové

výkvřř VČIVCí českého ná-rcal- a

v Áfwríec plným právem
zaslouží si za (tvé snahy nác všech
uznání a jediným přáním jest by
řady jejích vzrůstaly ku další ctí

jejích ná celého našeho náro-

da

l'říští župoí závody budou u

iíhimy v OíímM a naléháno

Polska prohlášení
w coldťí hrnu] Dum pwmw

pinl ziiMCkeij! " lpiffaoiot" ihi

ii'iinkit tohoto Duta — Adv )d

Když )stoupílí srbští Sokolo-

vé ku cvičení prost nýeh předsta-
vení bylí žup náčelníkem obcecn
stvu a provoláno jím třikrát
"Na zdar!" naéež oni iAmh
mi třikrát "Žívíjo!"

Ceny odevzdány byly násle-

dujícím:'
Druhé 0d4élen- í- í 'ebor i k í ~

pvln H za zvuků MokoNkýeh fííhiií

jrňvd pře bloeky dlouhý
a provúzený dlouhou řiilon auto

mobilů ubíral e hlavní ntl mř

fcfa Na hletiiíií idpo-Iedn- í xlav-iioh- í

zahtljíla kapela zaiirúním
i: hymny pH kterémž oka-

mžiku vSební přítomní túlí u

irmťl H ohnaženýmí bavamí 1'ak

bylo hlavní fílHíátČ wprízdnno n

sokolům a Kokolífím nn ťdivílí jo
kynut pohov ííuífa po t m-Jirá- li

fjkolík uklaVleb imfiťZ

hMiínl l'mi Aut Ire-ú- h

bývalý dlouhob-t- ý

tnayor
itn'nUt f'rH" byl (rvým řečníkem

ilnihým jmu Karel ftmrlia z Mílii"

VtlUUí) bvlo řořnálfiž tr3lultiti MATE LI $1600 koupit od nmjíMo
I 'tiJev# fielaiodcři'i( d(íoi —Spojenými Státy aby vycbdo uř-

ítit projdášcií o svých éimvslech
VIk htmmtul tithiiví lot íít'ÍO —

MS% ~W jíž yh úl Toli Hmiíhny fifzivcíly o ceny neboť en vůči líiiskn to Jest ž) nedooustíbylo na to uhy to byly pravidel-
né župní závody kterých sůčasf

ís'si — ťimt $2ťao- -w fv Víinřk řlen Jed Hokol '1'yrí
QnmiiH obdržel prvou eciiit 15

¥' V hucíoiicnccstí žádné ůtoéooslí

proti ruskému ůzecní Formální o- -
NA TUOVZJ OMtfliA hndov v

Máchal člen fe Sokol Yufyjw
Tyrš Ho Oaalm druhou cenu
Ví Sekerka řič Sokoí 'ÍVrl

dedřča fawbdm inlníh v východní
ScUmi'f Itwdov s hodí jkykoM
olchod V m!nt4 jeti dotřá kkUilínM
íkoh I kof{d Htibrft ptilvMml jttí do
Vfaosoho otehoda íthhré iobuiiikv

ní m celá íun 'AhmiUA

Anglie bude mít s

Egyptem allíancí

fvifiily tm veřejném cvičení v tif"
dčlí odpoledne Xcjvčtší počet
účinkujících byí ze sborů Sokola
a Hokolek ('rete ' '

Výkony snaživých okoluf o

kolek dorostu žíkň žaček' v
UVflžVní Mávj)eh poválečných

powěfft byly pří veřejném evíčc
ní eéífccm zdařilé vdččné vclc(í
čeliř? shromážděné obceosítvo ů

Ihúujiki vMy (nitníníhi boořlí- -

námeií ím připít takovým po
hAnvkťin byl poslán varšavské
vládí bylo uéíiéno odborem stá-t- u

vc středu minulého týdne A

mcrkH vládé jak bylo wnkw--

doi)o m jí ujíštiuí U poU
ttriu&Av na v íliní ipíí

(i pwrimiMÍ pUté nn tmú JI Ha
nn wuhfto nuhr — Adv HhVik

líhn Xebr Vnk huv mtvhAU

joi]f Uivnl za ihytov5ní hunU-i- p

li]tUtUnt klí tuktn Hokotvn
n Uánl o pntlduí pomocn?-

-

ruky
Hokolu V ('rete kdykoliv h) U

folií poteba ukiíala hhť') tifktf

Jíka hofltiiiií thvy vzpomeuuf

(ftimiiH (aut fetí 0bléeí
druhé neúvodílo o wrnr drníMtv

poníVwfž nebylo fMuA družstvo
fiploč o ši-s- mužích

Tetí oádtítyl '™ 'Morníeí—
Koufký fícti iřrdKokol Ku"íf

lítxj)A nn k

vnnMťh v ňohihi mhu 5íyoljt

Ačkolíf UAnt: ůhAiA ozukifmA

imiyUt tymA vydáno oldcdo4 ja-

kékoliv nll'inítií mUiavy twú
ořnsívé iwstmoit Uiolul: válč
ní m mtni mvttk(y JícMa ii n uvimmtwi ~ aiy Itim


